
Drodzy Sympatycy Fundacji!

Z wielką radością przekazuję do Waszych rąk kolejny numer „Raportu”. Opisujemy 
w nim tylko część niezwykłych rzeczy, jakich dokonaliśmy w ostatnim czasie. 
Każdego dnia dzięki środkom, które przekazujecie Fundacji, dzieje się prawdziwe 
Dobro. Za nami już pierwszy w tym roku, wysłany kontener z pomocą medyczną 
na Madagaskar i transporty z pomocą humanitarną do Libanu. W chwili, gdy 
Państwo czytają te słowa, w Kamerunie pracują okuliści, którzy przeprowadzają 

operacje przywracające wzrok. Do wyjazdu na misje przygotowują się kolejni lekarze, 
którzy za swoją pracę tam nie otrzymują żadnych pieniędzy. To wszystko dzieje się 

dzięki Państwu! 
 Abyśmy mogli kontynuować nasze wspólne dzieło prosimy, pamiętajcie Państwo o nas w swoich 
rocznych zeznaniach podatkowych i przekażcie nam swoje 1,5% podatku.
 Dziękuję za wszystkie dotychczasowe wpłaty, to dzięki nim tak wiele możemy zdziałać. Każdy 
z nas ma w sobie dobro i najlepsze co możemy zrobić, to się nim podzielić z innymi. Bo dobro to jedyna 
rzecz, która się mnoży, gdy się ją dzieli.

Justyna Janiec-Palczewska

Prezes Fundacji

Stacy pochodzi z bardzo ubogiej rodziny. 
Wychowuje ją mama. Pewnego dnia dziewczynka 
spadła z drzewa i złamała rękę. Złamania były 
bardzo poważne, z przemieszczeniem. Lewe 
przedramię stało się jedną wielką, wrzodziejącą 
raną. W szpitalu wykonano zdjęcie RTG 
i opatrzono rękę, po czym dziewczynka została 
odesłana do domu z powodu braku funduszy na 
leczenie. Mama dziecka codziennie przemywała 
rany i zmieniała opatrunki. Tyle mogła zrobić. 
 Znajomy ksiądz skontaktował się z lekarzem 
w Nairobi. Dziewczynka mogła tam pojechać, ale 
koszty byłyby ogromne – 3,5 tys. dolarów. Niestety, 
lekarze wspominali również o amputacji. Dlatego 
napisałam do Fundacji „Redemptoris Missio” 
o wsparcie w opłaceniu leczenia.
 Dziś Stacy ma już za sobą kilka operacji. 
Dziewczynka jest bardzo dzielna, a uśmiech 
nie schodzi z jej twarzy. Na oddziale wszyscy ją 

znają i pomagają jak tylko mogą. Spójrzcie na jej 
uśmiech. To dzięki Wam mała Stacy ma uratowaną 
rączkę!

Marzena Gibek

Historia małej Stacy z Kenii

Prezes Fundacji

Pomóż nam pomagać! Przekaż nam swoje 1,5% podatku na pomoc medyczną najbardziej potrzebującym. Fundacja Redemptoris Missio - organizacja zrzeszona w Medicus Mundi International
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Rok 2023 upłynął nam bardzo szybko 
i pracowicie. Aż trudno uwierzyć, że tak wiele dobrego 
udało nam się zdziałać w zaledwie 12 miesięcy!
 Na Madagaskarze dobiegła końca budowa 
szkoły podstawowej imienia Moniki Pacholak-
Wiśniewskiej (to już czwarta szkoła w Afryce imienia 
naszej zmarłej koleżanki). Swoją opieką fi nansową 
otaczamy także dwie afrykańskie szkoły w ramach 
programu Adopcji Szkoły. 
 Każdego dnia - dzięki wybudowanym 
i wyposażonym przez Fundację obiektom - pomoc 
w ratowaniu życia i zdrowia otrzymują dziesiątki tysięcy 
osób z najbiedniejszych krajów świata. Fundacja 
fi nansuje programy dożywiania w 15 miejscach na 
świecie, gdzie z codziennych posiłków korzysta ponad 
3000 dzieci. Rocznie daje to liczbę ponad miliona 
posiłków! W roku 2023 prowadziliśmy programy 
dożywiania w Kongo, Burundi, RCA, Kamerunie i RPA. 
 Nasi lekarze wyjeżdżają na misje, aby nie 
tylko leczyć, ale również szkolić miejscowy personel. 
W minionym roku zorganizowaliśmy osiem wypraw 
medycznych dla specjalistów z Polski. Byli to chirurdzy, 
ginekolodzy, okuliści, kardiolodzy, dentyści i protetycy 
słuchu. Wolontariusze pomogli tysiącom osób, które 
nie mogłyby liczyć na żadną pomoc, gdyby nie nasi 
lekarze.
 W 2023 roku fundacja zorganizowała i opłaciła 
transport trzech kontenerów z pomocą humanitarną 
do Kamerunu i Republiki Środkowoafrykańskiej. 
W kontenerach znalazł się sprzęt medyczny i środki 
opatrunkowe. W pakowaniu kontenerów pomagało 
nam ponad dwustu wolontariuszy.
 Organizowaliśmy również transporty z pomocą 
dla Ukrainy. Wysłaliśmy tam m.in. karetkę podarowaną 
przez Szpital w Wolsztynie, wypełnioną opatrunkami 
oraz wsparliśmy żywnością z długim terminem 
przydatności i lekami dla seniorów, którzy ze względu 
na stan zdrowia nie mogli opuścić swoich domów.
 W Libanie trwa właśnie wydawanie 
pomocy humanitarnej wysłanej na Bliski Wschód 
z Dowództwem Operacyjnym Rodzaju Sił zbrojnych 
RP. Dzięki współpracy z polskimi żołnierzami i fi rmami 

medycznymi, fundacja wysłała pomoc do libańskich 
szpitali i placówek medycznych. W ostatnim czasie 
trafi ły tam cztery transporty lotnicze z pomocą 
medyczną i ciepłą odzieżą.
 Do pomocy włączają się także dzieci i młodzież, 
od przedszkolaków do studentów. Codziennie 
spływają do nas paczki ze zbiórek ze szkół z całej 
Polski. Za swą działalność w czerwcu 2023 roku 
Fundacja „Redemptoris Missio” otrzymała zaszczytny 
tytuł „Zasłużony dla miasta Poznania”.
 Choć sami budujemy szpitale i szkoły 
w  Afryce, nadal nie doczekaliśmy się własnej siedziby. 
Fundacja funkcjonuje w dwóch lokalizacjach, z dala od 
centrum miasta, co znacznie utrudnia nasze działania. 
Korzystamy też z magazynów wokół Poznania i tam, 
dzięki uprzejmości ludzi o dobrych sercach, składujemy 
pozyskiwane od szpitali i fi rm sprzęty. 
 Otacza nas wielu ludzi dobrej woli i każdego 
dnia jesteśmy świadkami pięknych gestów dobroci 
i bezinteresownej pomocy drugiemu człowiekowi. 
Realizacja wszystkich naszych planów nie byłaby 
możliwa, gdyby nie pomoc Państwa – naszych 
Darczyńców. To wspaniale wiedzieć, że zawsze 
możemy na Was liczyć!

Justyna Janiec-Palczewska
Prezes Fundacji

Wyjazd do pracy na misjach to była 
najlepsza decyzja w moim życiu! Jeszcze będąc 
studentką byłam zainteresowana wolontariatem 
w krajach, w których warunki różnią się od naszych, 
dobrych warunków w Europie.  Odbywając staż 
podyplomowy podjęłam decyzję, że ten pomysł 
trzeba zacząć realizować.
 Po wielu poszukiwaniach wybór Fundacji 
„Redemptoris Missio” okazał się strzałem 
w dziesiątkę. Organizacja nie tylko zapewniła 
mi możliwość wyjazdu, ale również stała się 
nieocenionym źródłem wsparcia. Koordynatorka 
wolontariatu – Dagna Sarzyńska – była moim 
nieodłącznym przewodnikiem na każdym etapie 
– przed wyjazdem, w trakcie misji i nawet po 
powrocie. Pomogła mi również skontaktować się 
z lekarzami, którzy byli już na misji. Ich cenne rady 
sprawiły, że czułam się gotowa na wyzwania, jakie 
miały nadejść.
 Przed wyjazdem spodziewałam się głównie 
ekstrakcji, czyli usuwania zębów, ale fundacja 
zadbała o to, abym miała przy sobie przenośny unit 
stomatologiczny. Pacjenci okazali się niezwykle 
odpowiedzialni. Stosowali się do wszystkich moich 
zaleceń, co świadczyło o ich zaangażowaniu we 
własne zdrowie.
 Wiekie wrażenie zrobiły na mnie dzieci, 
które pomimo stresu siadały na fotelu i grzecznie 
otwierały buzie, bo rozumiały, że bardzo chcę im 
pomóc.
 Podczas mojej misji nie ograniczałam 
się jedynie do pracy w gabinecie. Spędziłam 

również czas w miejscowej szkole, ucząc maluchy 
szczotkowania zębów. Dzieci bardzo chciały się 
nauczyć, jak prawidłowo to robić. Bardzo się cieszyły 
z moich odwiedzin i okazywały to przytulając się do 
mnie z całych sił.
 Pacjenci bardzo długo czekali na mój przyjazd 
do Kamerunu. Czasem u jednej osoby konieczne 
było leczenie (lub usunięcie) kilku zębów na raz. 
Niektórzy przychodzili do mnie z bardzo daleka. 
Kiedy wiedziałam, że pacjent nie będzie mógł do 
mnie wrócić, usuwałam mu wszystkie bolące zęby, 
żeby przestał cierpieć. 
 Wyjazd misyjny do Kamerunu otworzył mi 
serce na nowe doznania i pozostawił trwały ślad 
w moim życiu. Gdybym mogła zdecydować o nim 
jeszcze raz, nie wahałabym się ani chwili.

Valeryia Litvinka

 Ten mały chłopiec to André – pigmej 
z plemienia Baka, którym opiekuje się Siostra Ewa 
– pielęgniarka pracująca na misji w Kamerunie.
Chłopiec jest niedożywiony i ma przewlekłą 
chorobą wątroby. Od dwóch miesięcy André 
leczy się w misyjnym ośrodku zdrowia w Lomié. 
Cały czas towarzyszy mu tata, który jest bardzo 
wdzięczny za pomoc dla ukochanego syna.  
Dzięki Waszemu wsparciu fi nansowemu, możemy 
opłacić wyżywienie i leki ratujące życie André.

Dentystka na misji

André – dzielny pacjent

To był bardzo pracowity rok

Pomóż nam pomagać! Przekaż nam swoje 1,5% podatku na pomoc medyczną najbardziej potrzebującym. 

TWOJE 1,5% PODATKU MA ZNACZENIE 
KRS 00000 39129 PIT można rozliczyć przez naszą stronę: www.redemptorismissio.org André dzięki Państwa pomocy otrzymał potrzebne leki

W Kamerunie dzieci nie boją się dentysty

Mama cieszy się z powrotu do zdrowia synka

PRZECZYTAŁEŚ – PRZEKAŻ INNYM! 
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